
 

Ответчики:

 

ООО «Дорожная строительно-
монтажная организация»

 

 

ООО «Строительная компания
«Мивар»

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ

ПО ДЕЛУ О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА № 047/01/11-05/2020

 

 

Резолютивная часть решения оглашена: 08.04.2022                                                                  г.
Санкт-Петербург

Решение изготовлено в полном объеме: 14.04.2022               

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ленинградской области по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее –
Комиссия), рассмотрев дело № 047/01/11-05/2020 по признакам нарушения ООО
«Строительная компания «Мивар» (ИНН 4703071940), ООО «Дорожная строительно-монтажная
компания» (ИНН 4703110420) (далее – ответчики) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), руководствуясь статьями 48, 49 Закона о защите конкуренции, 

УСТАНОВИЛА:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Ленинградской области проведены
контрольные мероприятия в отношении закупок, участие в которых принимали ответчики, на
предмет наличия возможных признаков нарушения антимонопольного законодательства.

Приказом Ленинградского УФАС России о возбуждении дела и создании комиссии по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства от 25.02.2020 № 97
возбуждено настоящее дело.



Определением о назначении дела о нарушении антимонопольного законодательства №
047/01/11-05/2020 к рассмотрению от 26.02.2020 № О/05/111 рассмотрение дела назначено
на 26.03.2020.

Согласно указанному определению, ответчики являлись участниками электронных аукционов,
осуществленных в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), со следующими номерами
извещений: 0145300015917000103, 0145300015917000104,
0145300015917000100,0145300015917000044, 0145300015917000035.

Согласно сведениям из Единого государственного реестра юридических лиц единственным
учредителем ООО «Строительная компания Мивар» с 21.11.2016 являлась Мироян Рузанна
Вардазаровна.

Генеральным директором ООО «Дорожная строительно-монтажная организация» с 24.02.2009
назначен Мироян Александр Вардазарович.

Исаханян Сюзанна Овиковна является единственным учредителем ООО «Дорожная
строительно-монтажная организация» с 21.11.2016.

В период с 24.02.2009 по 21.11.2016 единственным учредителем ООО «Дорожная строительно-
монтажная организация» был Мироян А.В.

В период с 03.09.2014 по 15.02.2016 Мироян А.В. являлся генеральным директором ЗАО
«Строительная компания «Мишель» (ИНН 7803042561).

Учредителем ЗАО «Строительная компания «Мишель» с 24.02.2019 по 24.04.2016 являлся
Мироян Вардазар Григоревич.

Также Мироян В.Г. являлся учредителем ООО «Строительная компания «Мивар» в период с
24.02.2004 по 29.01.2015.

Ответчиками при участии в электронных аукционах ценовые предложения, заявки на участие в
электронном аукционе были поданы с использованием идентичных ip-адресов.

Изложенные обстоятельства явились основанием для возбуждения дела о нарушении
антимонопольного законодательства № 047/01/11-05/2020.

Комиссией установлено, что указанные электронные аукционы проведены 21.08.2017,
21.08.2017, 21.08.2017, 29.06.2017, 19.05.2017 соответственно.

Согласно статье 41.1 Закона о защите конкуренции дело о нарушении антимонопольного
законодательства не может быть возбуждено и возбужденное дело подлежит прекращению
по истечении трех лет со дня совершения нарушения антимонопольного законодательства, а
при длящемся нарушении антимонопольного законодательства - со дня окончания нарушения
или его обнаружения.

Комиссией установлено, что срок давности для принятия антимонопольным органом решения
о наличии в действиях ответчиков нарушения антимонопольного законодательства истек в
2020 году.

В силу пункта 5 части 1 статьи 48 Закона о защите конкуренции комиссия прекращает
рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства в случае истечения
срока давности, предусмотренного статьей 41.1 Закона о защите конкуренции.

Руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 48 Закона о защите конкуренции,



 

РЕШИЛА:

 

Прекратить рассмотрение дела в отношении ООО «Строительная компания «Мивар», ООО
«Дорожная строительно-монтажная компания» в связи с истечением срока давности,
предусмотренного статьей 41.1 Закона о защите конкуренции.

 

В соответствии со статьей 52 Закона о защите конкуренции решение антимонопольного
органа может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его
принятия, а также в коллегиальный орган федерального антимонопольного органа.

 

 

 

 


